UBND phường chủ trương tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho các em tuổi đến trường trên địa bàn phường Hoài Thanh (từ mầm non, Tiểu học đến Trung học cơ sở: khoảng 2300 em), đặc biệt là trẻ em tàn tật, trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.

Thời gian tổ chức vào lúc từ 16 giờ 00 đến 19 giờ, ngày 17 tháng 9 năm 2024 (nhằm chiều ngày 15 tháng 8 Âm lịch)

Địa điểm tổ chức: Tại các điểm trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên đại bàn phường Hoài Thanh.

Để có thêm nguồn lực nhằm hỗ trợ kinh phí để tổ chức chương trình Tết Trung thu “Đêm hội trăng rằm” và quà cho các cháu.